
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  20.01.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 20 
състав, в публично заседание на 20.01.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Светлана Димитрова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Петрова, като разгледа дело номер 

7978 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
  

На именното повикване в 13,58 часа:  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ –  [фирма] – редовно призован, се представлява от адв. Й., с 

пълномощно на л. 48 от делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ „ОБЖАЛВАНЕ И 

ДАНЪЧНО-ОСИГУРИТЕЛНА ПРАКТИКА” – С., ПРИ ЦЕНТРАЛНО УПРАВЛЕНИЕ 

НА НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЯ ЗА ПРИХОДИТЕ – редовно призован, се 

представлява от юриск. Зарева, с пълномощно на л. 57 по делото.  

СГП – редовно призована, не изпраща представител за участие в производството по 

делото.  

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, като взе предвид, че не са налице процесуални пречки за даване ход на 

делото,  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА жалбата с приложени писмени доказателства.  

С разпореждане на съда от 26.10.2020 г. е посочен предметът на делото, 

конституирани са страните, разпределена е доказателствената тежест, дадени са 

съответните указания във връзка с нея. 

ДОКЛАДВА административната преписка, изпратена от ответника. 

 

Адв. Й.: Поддържам жалбата. Да се приемат представените доказателства. Представям 



копие от решение на 46-и състав на АССГ от 21.10.2020 г., с което актът за търсена 

отговорност по чл. 177 от ЗДДС е обявен за нищожен, както и справка за страните по 

делото. Дори към днешна дата все още отговорността на доверителя ми не може да се 

търси.   

Юриск. Зарева: Оспорвам жалбата. Да се приемат представените доказателства с 

административната преписка. Същата е в цялост. По отношение на представените 

днес доказателства не считам, че са относими към правния спор, тъй като 

отговорността на жалбоподателя е самостоятелна от тази на посоченото лице. Но ако 

е за сведение, да се приеме.  

Нямам доказателствени искания, няма да соча доказателства.    

 

По доказателствата  

СЪДЪТ   

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото доказателствата, представени с жалбата, както и 

тези от административния орган с преписката. 

ПРИЛАГА за сведение на съда представеното днес съдебно решение № 

5709/21.10.2020 г. по адм. дело № 246/2020 г. по описа на АССГ ведно с извлечение от 

деловодната система на съда. 

 

Като взе предвид становището на страните, че няма да сочат други доказателства, и 

като счете делото за изяснено от фактическа страна, 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ. 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ.  

 

Адв. Й.: Поддържаме основанията за нищожност и отмяна на ревизионния акт. 

Относно ревизията, към онзи момент на започване не е било изпълнено условието на 

чл. 177, ал. 6 от ЗДДС, което и към момента не е изпълнено. Останалите си аргументи 

ще изложа в писмен вид, за което моля да ми дадете срок. Представям списък с 

разноски, с копие за насрещната страна и доказателства за извършването им. 

Юриск. Зарева: Моля да потвърдите обжалвания акт като законосъобразен и 

обоснован. Считам, че наведените от жалбоподателя в настоящото съдебно заседание 

основания за нищожност на акта, дори да са налице, не обосновават неговата 

нищожност, а единствено неговата незаконосъобразност. Няма основания за 

прогласяване нищожността на акта, предвид това че на жалбоподателя е извършена 

друга ревизия с предмет определяне на собствените му задължения по ЗДДС за същия 

процесен период. Намирам, че са изпълнени обективните и субективни предпоставки 

по чл. 177 от ЗДДС за ангажиране отговорността на жалбоподателя за задължения по 

ЗДДС и към неговия предходен доставчик.   

Моля да ми бъде даден срок за представяне на писмени бележки. 

Претендирам юрисконсултско възнаграждение. 

   

СЪДЪТ ПРИЛАГА списъка с разноски ведно с доказателствата за извършването им 

на жалбоподателя по делото. 

ДАВА 5 дни на страните за представяне на писмени бележки по съществото на спора 



и ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.  

   

Съдебното заседание приключи в 14,11 часа. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


